
Contacto

Teléfono 959493100
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ORD/IN/0737 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto y ejecución de las obras relativas al Pliego de Bases para la
ejecución de “Demolición de antigua fábrica de hielo en el Puerto de Huelva”.

Abierto ordinario, criterio de adjudicación: el precioDescripción 
Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro (4) meses. Dentro del referido plazo total, se establece un plazo parcial máximo de un (1) mes
para la presentación y aprobación técnica del Proyecto Constructivo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES ERRI-BERRI SL
NIF B31258346
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ALCALDE MAILLATA 37B
(31390) OLITE España

Contacto

Teléfono +34 948712033
Correo Electrónico info@erriberrisl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.580 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ORD/IN/0737
Fecha de Formalización 30/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Al presente procedimiento de licitación han presentado oferta las mercantiles, Afesa Medio Ambiente, S.A.,
Contrucciones Arribas Gonzalo, S.A.; Construcciones Francisco Manzano, S.L., Construcciones y Excavaciones Erri-Berri,
S.L.; Contrucciones y Demontes Ribera Navarra, S.A.; Hercal Diggers, S.L.; Resigal Gestión Integral de Galicia, S.L. y
Urcotex Inmobiliaria, S.L.U., habiendo sido todas ellas propuestas para su admisión.
Una vez realizada en acto público la apertura de las ofertas económicas, de conformidad con lo recogido en el Acta de la
Mesa de Contratación de fecha 26 de junio de 2024, la Mesa de Contratación, determinó, de acuerdo con lo prevenido en
el PCAP, que las ofertas presentadas por las mercantiles
Construcciones Arribas Gozalo, S.A.; Construcciones y Excavaciones Erri- Berri, S.L.; Hercal Diggers, S.L. y Urcotex
Inmobiliaria, S.L.U. se encontraban incursas en presunción de anormalidad, y se requirió a dichas licitadoras para que
aportaran la documentación complementaria que permitiera, en su caso, tomar en consideración sus respectivas ofertas.
Una vez recibida de las citadas licitadoras requeridas la documentación justificativa al respecto, que pudiera hacer que
sus ofertas fueran tomadas en consideración, el Secretario remitió al Departamento dicha documentación para su análisis
y valoración, a excepción de la mercantil Urcotex Inmobiliaria,
S.L.U. que no aportó ninguna documentación que pudiera justificar su oferta anormalmente baja.
Tras el detallado estudio de esta, según consta en el Informe redactado al efecto de fecha 11 de julio de 2024, y a cuyo
contenido íntegro se remite la presente Resolución a los efectos de su motivación, se concluyó que eran suficientes las
alegaciones presentadas por las empresas Construcciones Arribas
Gonzalo, S.A. y Construcciones y Excavaciones Erri-Berri, S.L., al haber justificado suficientemente la baja ofertada, e
insuficientes las alegaciones presentadas por Hercal Diggers, S.L. Por lo tanto, la Mesa de Contratación propuso que las
ofertas presentadas por las licitadoras Hercal Diggers, S.L. y Urcotex Inmobiliaria, S.L.U. fueran declaradas en temeridad,
y que las ofertas de Construcciones
Arribas Gonzalo, S.A. y Construcciones y Excavaciones Erri-Berri, S.L., fueran tenidas en cuenta en la clasificación final
del presente procedimiento de contratación al cumplir los valores previstos en el citado art. 149 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024



Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. R.S.C.Onubense, 1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 2 (Proposición
económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. R.S.C.Onubense, 1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 1 (Documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rHQWFLZYf7N%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014079112 |  2024-000925188 | Mon, 02 Sep 2024 10:49:32:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124847975390917428579814852455109769371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rHQWFLZYf7N%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

